
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 11939/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

7. března 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo obrany 

Nominovaná osoba: 

Ing. Mgr. Petr Pachta 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  

Orgán: 

Dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Daniel Blažkovec, náměstek ministryně obrany, 
jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem navrhované 
nominace do funkce člena dozorčí rady státního podniku Vojenské lesy a statky 
ČR, s.p. (dále jen „VLS, s.p.“) jsou bohaté profesní zkušenosti a odborné 
kompetence nominované osoby. 

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace s oblastmi, jimž by se v rámci svého případného působení v dozorčí radě 
VLS, s.p. chtěla věnovat. Poté nominant pohovořil o hospodářské, krajinotvorné 
a strategické funkci VLS, s.p. a jejich propojení. Následně zhodnotil hospodářskou 
situaci jmenovaného státního podniku. V závěru se pak nominant věnoval vizím 
svého případného působení v dozorčí radě VLS, s.p.  

V rámci hodnotícího pohovoru zodpověděl nominant otázku, která z jím dosud 
zastávaných pozic pro něj znamenala největší posun z hlediska profesního rozvoje. 
Dále byl dotázán na své současné působení ve společnosti, jíž je jednatelem, a na 
obecné zaměření klientely této společnosti. Nominant poté reagoval na otázku, 
v čem shledává největší přínos zavádění informačních systémů pro VLS, s.p. a 
jakým způsobem by chtěl z pozice člena dozorčí rady provádět vyhodnocování 
efektivity kapitálových výdajů a investic. Následně byl nominant dotázán, v jaké 
oblasti činnosti VLS, s.p. by se dala očekávat případná rizika, která by mohla ohrozit 
zájmy státu a naopak, zda někde spatřuje opomenutou příležitost, jež by mohla 
posunout ekonomiku a zájmy státu dopředu. Nominant rovněž odpověděl na otázku 
týkající dřeva jako strategické suroviny. Diskutována byla také problematika 
skloubení hospodářské a krajinotvorné funkce lesa.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Životopis

osobní údaje PACHTA Petr, Ing., Mgr.

$  Olomouc (Česká republika) 

g 

es 

Obor Geografie-aplikovaná geoinformatika

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI _________________ ____________________________________________ M

01/06/201 7-doposud Ekonom, účetní, jednatel
PPAG Port, s.r.o.

Účetnictví, ekonomické poradenství, investiční poradenství, jednatel společnosti poskytující účetní služby

01/01/2015-31/05/2017 Centrální volební manažer
KDU-ČSL

Řízení týmu 10 lidí a ročního rozpočtu 50 mil. Kč, řízení kampaní

01/01/2014-30/11/2017 Poradce ministra
Ministerstvo zemědělství

Konzultace problematiky v oblasti energetiky a ŽP

01/06/2013-28/02/2014 Manažer integrace GIS
Ministerstvo životního prostředí

Tvorba konceptu integrace GIS na jednotné platformě, včetně resortních organizací.

01/02/2012-31/05/2013 Specialista řízení projektů
Česká pošta, s.p.

Řízeni změn a implementace projektu ..Centrum veřejných zakázek".

01/08/2006-31/12/2012 Specialista životního prostředí
OSVČ

právo životního prostředí, státní politika, oblast IT a GIS; analýzy a zpracování prostorových dat

01/01/2008-30/06/2010 Externí lektor
VOŠ Veřejně správní akademie Brno

Přednášení předmětů z oblasti životního prostředí

01/01/2006-31/08/2008 GIS specialista
ESPACE Morava s.r.o.

GIS konzultant pro oblast municipalit a energetiky

VZDĚLANÍ, ODBORNÁ PŘÍPRAVA ....       1

2017-2019 vysokoškolské (Ing.)
Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava

Obor Ekonomika podniku

2006-2009 vysokoškolské (Mgr.)
Přírodovědecká fakulta UP Olomouc



2003-2006 vysokoškolské (Bc.)
Přírodovědecká fakulta UP Olomouc

Obor Geografie-geoinformatika.

1999-2003 středoškolské vzdělání
Gymnázium Olomouc-Hejčin

OSOBNÍ DOVEDNOSTI -- - ' - ------ --------- - •* — - ■ - - • - -................•

Mateřský jazyk Čeština

Další jazyky

6

POROZUMĚNI j MLUVENI PÍSEMNÝ PROJEV'

Poslech Čtení í Ústní interakce Samostatný ústní projev

angličtina 

němčina

B2 B2 B1 B1 B1

C1 B2 B2 B2 B1

italština A1 A2 A1 A1 A1

Zertifikat Deutsch - B1

Úrovně: A1 a A2: Začátečník - B1 a B2: Nezávislý užívate! - C1 a C2: Způsobil uživatel
(Společný evropský referenční rámec pro jazyky)

Komunikační dovednosti Dobré komunikační a prezentační schopnosti jsem získal zejména pň studiu, kdy jsem se účastnil řady konferencí a 
prezentací.

Organizační/manažerské dovednosti Řízení vlastni společnosti poskytující ekonomické a účetní služby (3 zaměstnanci)

Řízení 10 lidí a rozpočtu 50 mil. Kč ročně při vedení volebních kampaní (2015-2017)

Vedeni týmu lidí při tvorbě koncepce GIS na ministerstvu životního prostředí a podřízených organizacích.

Vedení týmu, který pracoval na socioekonomické studii - sběr a analýza dat pro vyhlášení NP Křivoklátsko.

Odborné dovednosti Obchodování na kapitálových trzích, oceňování obchodních společností, částečná znalost problematiky insolvencí

Počítačové dovednosti Kancelářský software: MS Office- pokročilý

Programovací a skriptovací jazyky: Python (pokročilý), Visual Basic (základy), C++ (základy), Avenue

Znalost databází: Acces, SQL

GIS a CAD software: ArcGIS 10 (a nižší), Arcview 3.x. Geomedia 5.1, OCAD 6, Microstation V8, AutoCAD Map 3D

Řidičský průkaz B,T

V Olomouci 6. 11.2022




